第 1 页 共 3 页

2024 年芜申线、丹金溧漕河、中河养护保洁工程

（二标段）合同协议书

甲方:溧阳市港航事业发展中心 签订地点：溧阳

乙方:溧阳市纬城工程建设有限公司 合同时间：2024 年 2 月 5日

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等法律法规的规定，遵循平等、

自愿、公平和诚实信用的原则，双方协商一致，共同达成如下协议。

第一条 合同标的

1、服务时间：2024 年度（经甲方考核合格，2025 年将按原合同价续签合同，确保养护工作连续性，

保障正常推进。）

2、乙方根据甲方要求提供下列服务：对丹金溧漕河 14.78 公里以及中河 26.22 公里实施日常养护

保洁，尤其针对迎水坡面垃圾清理、河道水面漂浮物打捞等，落实养护保洁责任，改善和提升水环境，

按照“水清、河畅、岸绿、景美”的养护保洁目标，对干线航道实行面上处理、集中处置、常态化保洁

相结合的办法，建立航道日常养护保洁机制。

服务内容详见乙方响应文件及费用清单等。

第二条 合同总价款

本合同项下服务总价为 674040 元（小写）人民币，总价款为 陆拾柒万肆仟零肆拾元整 （大写）

人民币。除另有约定外，甲方不再向乙方支付任何费用。

第三条 组成本合同的有关文件

招标文件和有关附件是本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等法律效力。

第四条 权利保证

乙方应保证为甲方提供全部及其任何一部分服务时不侵犯第三方的专利权、版权、商标权或其他合

法权利。一旦因乙方过错出现侵权诉讼，乙方应承担全部责任。

第五条 质量保证

乙方提供的服务必须全部达到采购文件相应要求；国家或行业有规定的，还要符合相应规定。

第六条 交付使用和验收

1、乙方应当在采购文件约定时间内完成该项目并交付甲方使用。

2、甲方自行组织或视情邀请相关专家或国家认可的质量检测机构参加验收，乙方提供的服务不符

合采购文件和合同规定的，甲方有权拒收。

第七条 合同款支付

1、本合同项下所有款项均以人民币支付。

2、本合同项下的采购资金由甲方自行支付，乙方向甲方开具发票。

3、付款方式：根据年终考核结果，经结算审计后，一次性付清。

第八条 乙方的职责

1、乙方必须按航道养护保洁合同书、航道养护保洁方案等有关规定履行养护职责，坚持“管养并

第 2 页 共 3 页

重、突出重点、分类维护、保障畅通”的养护原则，实现全市航道“水清、河畅、岸绿、景美”的养护

保洁目标，确保航道保洁质量。养护质量等级必须达到优良。

2、乙方至少要向甲方报备一名负责该养护项目的负责人，并配备足够的养护工作人员，项目负责

人必须在职、在岗，具体负责日常养护管理工作及与甲方的沟通联系工作。

3、乙方必须根据《中华人民共和国安全生产法》、《江苏省安全生产条例》落实安全生产的主体

责任，建立健全项目安全管理组织机构，配备符合需要的专（兼）职安全管理人员，建立健全安全生产

责任制，建立符合项目特点的安全生产管理制度、操作规程。

4、乙方必须建立健全各类养护台帐、图表，做到台帐齐全、记录清晰、图表上墙。必须建立健全

各类突发事件的应急预案，并实行 24 小时值班制度。

5、乙方必须对所管养的航道实行日常养护巡查，并记好养护巡查台帐。发现损害航道的违法行为，

必须立即阻止，上报航政管理部门，积极做好义务航政信息员的联络工作。

6、乙方必须接受甲方在巡查、检查考核中指出的各项缺陷的整改意见，并服从监管。对甲方签发

的整改通知书必须在 24 小时内签收并反馈给甲方，乙方不得以任何理由拒收、拒签，且必须在规定整

改时间内按要求将缺陷整改到位。否则，甲方有权指定第三方代为履行，事后按实际所发生经费的三倍

扣除乙方的养护经费。

7、遇重大活动，乙方必须无条件服从甲方的调谴，并全力做好组织保障工作。

第九条 甲方的职责

1、甲方有义务对乙方的航道日常养护工程进行业务指导和帮助，为乙方提高航道日常养护水平创

造条件。

2、甲方要定期或不定期根据《航道养护保洁长效管护考核评分标准》按月、季、年对乙方实施的

航道日常养护工程项目进行考核评价，并据此确定养护工程经费支付额度。

3、甲方有义务在乙方进行正常航道日常养护工程项目施工受到不法阻扰时，提供法律援助和支撑。

第十条 违约责任

1、甲方无正当理由拒绝验收或拒付款的，甲方向乙方偿付合同总价的 5%违约金。

2、如乙方不能按期交付服务的，甲方有权扣留全部履约保证金；同时乙方应向甲方支付合同总价

5%的违约金。

3、乙方逾期交付的，每逾期 1 天，乙方向甲方偿付合同总额的 5‰的滞纳金。如乙方逾期交付达

10 天，甲方有权解除合同，解除合同的通知自到达乙方时生效。乙方逾期交付的，今后参加政府采购

信誉将受到影响。

4、乙方在承担违约责任后，仍应继续履行合同规定的义务（甲方解除合同的除外）。甲方未能及

时追究乙方的任何一项违约责任并不表明甲方放弃追究乙方该项或其他违约责任。

5、乙方虚假承诺，或经权威部门检测提供的服务不能满足采购文件要求，或是由于乙方的过错造

成合同无法继续履行的，乙方履约保证金不予退还外，还应向甲方支付不少于合同总价 30%赔偿金。

第十一条 合同的变更和终止

第 3 页 共 3 页

1、除《政府采购法》第 50 条第二款规定的情形外，本合同一经签订，甲乙双方不得擅自变更、中

止或终止合同。

2、除发生法律规定的不能预见、不能避免并不能克服的客观情况外，甲乙双方不得放弃或拒绝履

行合同。乙方放弃或拒绝履行合同，保证金不予退还，并赔偿甲方因此遭受的各项损失，在三年内不得

参加甲方组织的招标。

第十二条 合同标的减少与追加处理

1.如因在合同履行过程中有变更，存在减少有关服务数量或质量情况，经甲乙双方现场确认，报经

审批后，按乙方中标时的固定单价对总价进行调减，并按有关规定签订补充合同。

2.如因在合同履行过程中，需追加与本合同标的相同的服务的，在不改变合同条款的前提下，经甲

乙双方现场确认，报采购单位审批后，按乙方中标时的固定单价对总价进行调增，并按有关规定签订补

充合同，但应注意追加增加的服务总价不得超过本合同金额的 10%。如追加的服务总价超过本合同金额

的 10%，按有关规定处理。

第十三条 争议的解决

1.凡因本合同的履行引起的或与本合同有关的任何争议，双方应友好协商解决。

2.因履行本合同发生争议协商解决不成的，则采取以下第（1）种方式解决争议：

（1）向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼；

（2）向常州仲裁委员会按其仲裁规则申请仲裁。

3.在仲裁期间，本合同应继续履行。

第十四条 生效和其他

1.本合同经双方加盖公章（合同专用章）后生效。

2.双方应各指定一名授权代表，负责直接处理与本合同履行有关的技术和商务事宜。双方授权代表

的名称和通讯地址在本合同签署的同时书面通知对方。

3.本合同履行期间双方间的通讯往来应采用书面方式。涉及重要事项的传真应随后立即以挂号信件

或特快专递确认。

4. 本协议一式陆份，甲方持有贰份，乙方持有贰份，代理机构持有贰份。

甲 方： 乙 方：

单位名称（章）：溧阳市港航事业发展中心 单位名称（章）：溧阳市纬城工程建设有限公司

单位地址：溧阳市濑江路 66 号 单位地址：溧阳市戴埠镇南山大道 2219 号

法定代表人： 委托代理人： 法定代表人： 委托代理人：

电话： 电话： 传真：

传真： 开户银行： 帐号：

	第一条 合同标的
	第二条 合同总价款
	第三条 组成本合同的有关文件
	第四条 权利保证
	第五条 质量保证
	第六条 交付使用和验收
	第七条 合同款支付
	1、本合同项下所有款项均以人民币支付。
	2、本合同项下的采购资金由甲方自行支付，乙方向甲方开具发票。
	第十一条 合同的变更和终止
	   第十三条  争议的解决
	  第十四条  生效和其他

		2024-02-05T13:50:33+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-02-05T13:50:55+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-02-05T16:04:59+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-02-05T16:05:12+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-02-05T16:05:19+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章